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SPRAWOZDANIE ROCZNE

Z DZIAŁALNOŚCI

STRAŻY MIEJSKIEJ W ZDUŃSKIEJ WOLI

ZA 2022 ROK
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Straż Miejska w Zduńskiej Woli została powołana 27 sierpnia 1991 roku, jako Służba Porządkowa Miasta. 

Obecnie pracuje w systemie 8 godzinnym, 2 zmianowym przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7:00 – 22:00. W ramach zleconych zadań strażnicy wykonują swoje obowiązki również w 
święta i weekendy, jeżeli zachodzi taka potrzeba.

W okresie sprawozdawczym stan osobowy wynosił 11 funkcjonariuszy.

W patrolu zmotoryzowanym wykorzystywane są aktualnie 2 pojazdy służbowe: Opel Combo i Fiat Doblo. 
Jednak z przyczyn kadrowych w ciągłym użyciu jest tylko jeden pojazd - Opel Combo. Fiat Doblo
natomiast używany był w 88 patrolach terenu miasta.  
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Liczba zgłoszeń od mieszkańców
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Liczba podejmowanych interwencji przez strażników w latach 2020 - 2022
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Struktura podejmowanych interwencji przez strażników w 2022 roku 
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W 2022 roku wzrosła liczba ujawnionych osób spożywających alkohol w miejscach publicznych. Jak co roku szczególnym nadzorem objęto teren

wokół Ratusza Miejskiego, Pasaż Pawła Królikowskiego oraz tereny placów zabaw gdzie przy pomocy monitoringu wizyjnego miasta ujawniono

największą liczbę przypadków łamania przepisów w/w ustawy. Większość ujawnionych przypadków to wykroczenia popełnione w ramach

„recydywy”. Osoby łamiące przepisy miały świadomość nieuchronności kary.

Porównanie ogólnej liczby ujawnionych wykroczeń z naruszeniem Ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w latach 2020-2022
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Zastosowane środki karne i pozakarnewobec osób, które naruszyły przepisy Ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w latach 2020-2022
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Porównanie ogólnej liczby ujawnionych wykroczeń przeciwko urządzeniom użytku publicznego 
w latach 2020-2022
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Należy wspomnieć o prowadzonej w dalszym ciągu akcji informacyjnej tzw. „Żółta kartka dla kierowcy”. W której 

strażnicy miejscy informowali kierowców łamiących przepisy o popełnionym wykroczeniu 

i grożącej sankcji karnej. Nie podejmowali jednak żadnej innej czynności poza funkcją informacyjną.

Porównanie liczby ujawnionych wykroczeń w komunikacji w latach 2020-2022
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SYSTEM

MONITORINGU WIZYJNEGO

MIASTA ZDUŃSKA WOLA

W ROKU 2022
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Na dzień 31 grudnia 2022 roku, w dyspozycji Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli było 65 kamer. 

W okresie sprawozdawczym w 2022 r. przybyło dodatkowo 12 kamer. 

1. – Pasaż im. P. Królikowskiego

2. - ul. Iwaszkiewicza/Szymanowskiego

3. - ul. Sieradzka 18/20

4. - ul. Osmolińska 8/12

5. - ul. Spacerowa 90 SP. nr 2

6. - ul. Łaska 84 SP nr. 5

7. - ul. Złota 57 SP nr. 6

8. - ul. Wileńska 3, SP. nr. 12

9. - ul. Topolowa 19

10. -ul. Piwna 8

11. - ul. Czeska 16 (Pumptruck)

12. - Skwer im. Franciszka Kubiaka 

Strażnicy mają również dostęp do monitoringu zamontowanego na targowisku miejskim 

„Mój Rynek” przy ul. Adama Mickiewicza – 16 kamer.
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Pouczenia Wnioski do Sądu Przekazano KPP

W 2022 roku podjęto 260 interwencji, gdzie dyżurny podczas fakultatywnej obsługi monitoringu 

zaobserwował osoby popełniające wykroczenia. Poniżej wykres przedstawiający sposób 

zakończenia interwencji przez strażników:
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Miejsca ujawniania popełnienia wykroczeń zaobserwowane na monitoringu miejskim 
oraz sposób zakończenia interwencji
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WSPÓŁPRACA

Z KOMENDĄ POWIATOWĄ POLICJI

W ZDUŃSKIEJ WOLI
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 Ogniwo Patrolowo Interwencyjne - 62

 Dzielnicowi – 19

 Wydział Ruchu Drogowego – 16

• Łącznie 97 wspólnych służb patrolowych

• KPP Zduńska Wola wystąpiła 103 razy o zabezpieczenie i zgranie na dysk przenośny obrazu z 

kamer monitoringu miejskiego

Ilość wspólnych patroli w 2022 roku
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W 2022 roku wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Zduńskiej Woli 

prowadziliśmy akcje prewencyjne oraz profilaktyczne: 

• „Bezpieczna Droga do Szkoły” – dbaliśmy o bezpieczeństwo dzieci 

podczas rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

• „Rowerzysta na chodniku” – Edukowaliśmy użytkowników 

jednośladów o prawidłowych korzystaniu z dróg rowerowych. 
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kulturalnych, sportowych oraz 

uroczystości patriotyczno – religijnych 
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Znakowanie rowerów
W 2022 roku bezpłatnie oznakowaliśmy 160 rowerów. Usługa polega na 

wygrawerowaniu na rowerze specjalnego numeru, dzięki któremu po odszukaniu 

go w bazie danych wiadomo, kto jest prawowitym właścicielem jednośladu. 

Grawerunek wykonują przeszkoleni do tego funkcjonariusze Straży Miejskiej. 
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Patrole piesze i rowerowe 

W 2022 roku odbyliśmy 87 patroli pieszych oraz 55 patroli rowerowych.                           
Na rowerach dotarliśmy tam, gdzie samochodem byłoby to trudne. 
Patrolowaliśmy Kępinę, Las Paprocki, miejskie zieleńce, osiedlowe uliczki i skwery. 
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Współpraca z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej Centrum Opieki 
Socjalnej Zduńska Wola 

Kontrolowaliśmy miejsca przebywania osób bezdomnych i na bieżąco 
przekazywaliśmy informacje pracownikowi socjalnego, który jest odpowiedzialny 
za opiekę nad osobami bezdomnymi. 
W 2022 roku 3 osoby zostały odwiezione do schroniska dla osób bezdomnych. 
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 Kontrole 73 posesji wspólnie z Biurem Zarządzania Energią i Ochrony Środowiska, Działem 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi i nieczystościami ciekłymi.

 W ramach ustawy o recyklingu pojazdów wycofaliśmy z eksploatacji 4 pojazdy zostały usunięte 

przez właścicieli i zostały oddane na stację demontażu pojazdów.

Działania w ramach ochrony 
środowiska
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Liczba kontroli spalania

W 2022 roku odnotowano znacznie mniejszą liczbę zgłoszeń od mieszkańców pod kątem spalania odpadów.

Wymierne efekty przynoszą programy ,,STOP SMOG” oraz ,, Czyste Powietrze”.

Wzrosła świadomość mieszkańców odnośnie zagrożenia jakie stanowi spalanie odpadów. Również wzmożone kontrole

z lat poprzednich przyniosły oczekiwany skutek, mieszkańcy mają świadomość że nie opłaca się spalać śmieci bo niesie

to konsekwencje zdrowotne i finansowe.
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DZIAŁANIA PREWENCYJNE 

ORAZ EDUKACYJNE

W 2022 ROKU
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Celem akcji jest poprawa bezpieczeństwa i świadomości mieszkańców miasta Zduńska Wola 
w zakresie bezpieczeństwa na drogach i terenach publicznych oraz zapobieganie popełnianiu 
wykroczeń. 

W ramach akcji odbywały się spotkania, których tematyka była dostosowana do wieku i potrzeb 
uczestników. Swoim zakresem obejmowała zagadnienia związane z bezpiecznym poruszaniem się 
po drogach publicznych i używaniem elementów odblaskowych, zachowaniem w sytuacjach 
kryzysowych (w tym wobec agresywnych zwierząt), konsekwencjami różnego rodzaju zachowań 
niezgodnych z prawem (m.in. popełnianiem wykroczeń, nieprawidłowym zachowaniem się podczas 
legitymowania), kwestiami wynikających z regulaminu utrzymania czystości i porządku oraz z niską 
emisją. 

Braliśmy udział w 2 spotkaniach w Zespole Szkół im. Marii Grzegorzewskiej, 2 spotkaniach w Świetlicy 
Środowiskowej w CI Ratusz.  

Akcja prewencyjna „Z nami bezpieczniej”
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Na terenie miasta podczas patroli rozdawaliśmy odblaski, a także prowadziliśmy akcje „Bądź 
bezpieczny challange” - rozwieszanie odblasków na słupach znaków informujących o przejściach dla 
pieszych.

W ramach tej akcji zwróciliśmy się do Zarządu Dróg Powiatowych i Biura Infrastruktury Technicznej 
Urzędu Miasta z wnioskiem, aby na słupkach znaków przed przejściami dla pieszych na stałem 
nakleić taśmy odblaskowe, które będą dodatkowo zwracały uwagę kierowców na obszar przejść dla 
pieszych.

Akcja prewencyjna „Z nami bezpieczniej”
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Celem akcji jest budowanie świadomości społecznej na temat ekonomicznego palenia                    
w piecach C.O. oraz jego wpływu na stan jakości powietrza w mieście.

Przez cały sezon grzewczy podczas prowadzonych czynności kontrolnych związanych z 
spalaniem opału w piecach rozdawane są ulotki informacyjne dotyczące palenia w piecu tzw. 
metodą „od góry”

Akcja prewencyjna „ Zduńska Wola nie musi się dusić” 
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Zduńskowolska Straż Miejska w kanałach społecznościowych

Straż Miejska w komunikacji z mieszkańcami wykorzystuje również nowe media. 

Aktywnie prowadzimy profil na Facebook’u, na którym zamieszczamy informacje ważne 
dla mieszkańców, ostrzeżenia, apele oraz efekty naszych interwencji. 

Szczególnie dużym zainteresowaniem cieszą się filmy, które pokazują skuteczność naszej 
pracy.

W 2022 roku:

nasze publikacje zostały wyświetlone ponad 125 000 razy,

informacja o odurzaniu się gazem propan butan przez młodzież uzyskała 27 500 odsłon, 
nagranie pokazujące niebezpieczne zachowania młodzieży  – 25 500 odsłon, zaś apel o 
zgłaszanie wszelkich przypadków wałęsania się psów w związku z tragicznym pogryzieniem 
nastolatki w gminie Łask – 21 000 odsłon,

materiały filmowe z podjętych interwencji obejrzano ponad 15 500 razy. 
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Wspólnie z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Biurem Edukacji, Sportu 
i Spraw Społecznych, Działem Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta przeprowadzono 27 kontroli 
punktów sprzedaży alkoholu.

Wraz z Centrum Opieki Społecznej w Zduńskiej Woli w sezonie zimowym przeprowadzono kilkanaście 
wspólnych kontroli pustostanów, gdzie miały przebywać osoby bezdomne. W czasie patroli regularnie 
sami sprawdzaliśmy miejsca, w których wcześniej spotykano osoby bezdomne.

Wspólnie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli przeprowadzono 
4 kontrole stanowisk sprzedaży wyrobów pirotechnicznych.

Inicjatywy Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli wraz z innymi podmiotami
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Kontrola działalności
Wojewoda Łódzki za pośrednictwem przedstawicieli Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi
przeprowadził w Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli okresową kontrolę działalności. Kontrole takie
odbywają się średnio raz na trzy lata. Źródłem sformułowania wniosków i ocen była analiza prowadzonej
dokumentacji, rozmowa z kierownictwem, strażnikami, wyniki działalności, prowadzone akcje
prewencyjne i profilaktyczne.

Wnioski z kontroli zawarte w protokole E-I-096/10-3/22 cyt. „ Działalność Straży Miejskiej w Zduńskiej
Woli z zakresu realizacji zadań ochrony porządku publicznego należy ocenić pozytywnie. Na szczególne
uznanie zasługuje zaangażowanie strażników miejskich w działania na rzecz bezpieczeństwa
społeczności lokalnej, jak i wzorowa współpraca z innymi podmiotami. Poza uchybieniami, które zostały
wyeliminowane podczas trwania kontroli, innych nieprawidłowości nie zauważono. Należy dodać, że na
tle innych Straży Miejskich funkcjonujących na terenie województwa łódzkiego, Straż Miejska
w Zduńskiej Woli jest jedną z najlepiej służących społeczności lokalnej.”
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Analizując pracę funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli w roku 2022 r. należy
przyjąć, że działania podjęte przez strażników zasługują na bardzo dobrą ocenę.
W wielu płaszczyznach działalności dostrzega się, iż wcześniej podjęte działania i ich konsekwentna
realizacja przynoszą zamierzony skutek.

Z formacji postrzeganej, jako ta bardzo restrykcyjna zmieniliśmy się w tą, która pomaga w wielu
sytuacjach. Wspomnę choćby o akcjach pomocowych na rzecz uchodźców
z Ukrainy, pomoc osobom bezdomnym i samotnym, nawiązanie ścisłej współpracy
z organizacjami pomagającymi zwierzętom, akcje rozdawania odblasków, materiałów edukacyjnych,
spotkania z mieszkańcami w trakcie imprez plenerowych organizowanych na terenie naszego
Miasta. Ciężka praca i ogromne zaangażowanie w trakcie realizacji akcji „Zduńska Wola nie musi się
dusić” zaowocowały tym, że mieszkańcy w coraz większym stopniu rozumieją odpowiedzialność za
czystość powietrza w naszym mieście.

Podsumowanie
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Podjęliśmy zdecydowane działania wobec osób notorycznie łamiących prawo
w miejscach publicznych. Zasada „zero tolerancji” dla pijących alkohol w przestrzeni publicznej,
dopuszczających się wybryków, niszczących mienie miejskie i prywatne przyniosła zamierzony
skutek. Widzimy to szczególnie przy Zduńskowolskim Centrum Integracji Ratusz, gdzie jeszcze kilka
lat temu część z ławek była zajmowana przez osoby pijące alkohol, załatwiające tam swoje potrzeby
fizjologiczne i zaczepiające przechodniów. Dziś takie zdarzenia stanowią margines. Współpraca z
Sądem Rejonowym w Zduńskiej Woli układa się bardzo dobrze. Na 146 skierowanych wniosków o
ukaranie w 146 przypadkach zapadły wyroki skazujące. To świadczy o profesjonalizmie
funkcjonariuszy podejmujących interwencję.
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W związku z powyższym przedstawione w sprawozdaniu dokonania Straży Miejskiej
w Zduńskiej Woli w 2022 roku zasługują na ogólną pozytywną ocenę.

Jako cele na rok 2023 stawia się:
 Utrzymanie efektywności działań na co najmniej dotychczasowym poziomie.
 W ramach możliwości kadrowych kontynuowanie patroli rowerowych i pieszych w okresie

wiosenno-letnim.
 Jeszcze większe zintensyfikowanie działań dotyczących ochrony środowiska w zakresie

przeciwdziałania zanieczyszczeniu powietrza.
 Kontynuowanie działań profilaktycznych oraz prewencyjnych.
 Dalsza służba dla społeczności lokalnej w oparciu o wypracowane wzorce.



Zbigniew Szulada

Komendant Straży Miejskiej
w Zduńskiej Woli

z.szulada@zdunskawola.pl
43 825 02 89

Urząd Miasta Zduńska Wola

ul. Stefana Złotnickiego 12
98-220 Zduńska Wola
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